Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
муниципального образования гор. Краснодар

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 47 имени Героя
Советского Союза Ивана Тушева

350042 г. Краснодар, ул. Садовая, 245, тел./факс (861) 2541827
e-mail: school47@kubannet.ru

ПРИКАЗ

01.09.2023г. № 286 -Д

Об ответственных по обработке информации в

информационных системах
В целях обеспечения режима конфиденциальности проводимых работ

и в соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2006 г. №
152-ФЗ «О персональных данных», Постановления Правительства Российской
Федерации от 01 ноября 2012 г. № 1119 «Об утверждении требований к
защите персональных данных при их обработке в информационных системах
персональных данных», приказываю:

1. Назначить Администратором информационной безопасности МАОУ
СОШ № 47 зам. директора по УВР Бессонову Н.С.

2. Назначить Администратором информационной системы персональных
данных электроника Терещенко В.С.

3. Возложить ответственность за эксплуатацию объектов вычислительной
техники МАОУ СОШ № 47 на заместителей директора Бессонову Н.С.,
Кочегарову Е.Н., Морозову Н.В., Глазкову Е.Н., экономиста Кузину А.А.,
специалиста по кадрам Левченко В.Е.

4. Назначить Ответственными за обработку информации при
неавтоматизированной обработке персональных данных МАОУ СОШ №
47 заместителей директора Кочегарову Е.Н., Морозову Н.В., Глазкову
Е.Н., экономиста Кузину А.А., специалиста по кадрам Левченко Е.В,
медицинскую сестру Флерко Н.Н.

5. Неавтоматизированную обработку персональных данных осуществлять с
учетом требований Положения «Об особенностях обработки персональных
данных без использования средств автоматизации», утвержденного
Постановлением Правительства № 687 от 15 сентября 2008 г.

Директор МАОУ СОШ № 47 Т.В. Легостаева

mailto:school47@kubannet.ru

		2023-10-25T20:24:43+0300
	Легостаева Татьяна Владимировна